PSEFEIIJBA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

P.MPassagem foanc^ MA
Fdha N'

.^vvi^ura;

CONTRATO N°. 073/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.1611/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO,
POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS,
E A EMPRESA R. N. DA SILVA-VAREJISTA-ME.

MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, por melo da Secretaria Municipal de Finanças
de Passagem Franca, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 10.438.570/0001-11, situada
na Praça Presidente Médica, n° 503, Centro, Passagem Franca-MA, doravante denominada
CONTRATANTE.

REPRESENTANTE: Secretário Municipal de Finanças. Sr. Thelys Andrade Noleto Pessoa, CPF n°
021.341.463-54.

R. N. DA SILVA - VAREJISTA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 02.644.303/0001-72,
situada na Avenida 01 de Maio, n° 774 , Centro, Paraibano - MA, CEP: 65.670-000.

REPRESENTANTE: Sr. Raimundo Nonato da Siiva, portador do CPF n® 476.522.253-53.

RESOLVEM celebrar o presente Contrato, que será regido peio Edital do Pregão Presencial N°
032/2020, pelas disposições da Lei Federai N® 10.520/2002, a Lei Federai n° 8.666/1993, do Decreto
Municipal n° 018/2019, da Lei Complementar N° 123/2006 modificada peia Lei Complementar 147/2014,
peios princípios do direito público e demais normas pertinentes à espécie, ajustando e reciprocamente
aceitando as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa para o fornecimento de Materiais
Esportivos.

Serão partes integrantes deste contrato o Ato Convocatório, o Termo de Referência (Anexo I do ato
convocatório) e a proposta de preços apresentada pela CONTRATADA, independentemente de suas
transcrições.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$
277.162,50 ( duzentos e setenta e sete mil cento e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos ),
conforme descrição abaixo;

MATERIAL ESPORTIVO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

APITO. MATERIAL PLÁSTICO. APLICAÇAO
ESPORTE. TIPO PROFISSIONAL. TAMANHO
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
DEDAL, COR PRETA TIPO FOX.

PlAZZA UNID 50 R$ 5,90 R$ 295,00

2

ANTENA FLEXÍVEL PARA VÔLEI, EM FIBRA DE
VIDRO, COM 1,80CM DE COMPRIMENTO E
10MM DE DIÂMETRO, PINTADAS COM FAIXAS
DE 10CM DE LARGURA, EM CORES
CONTRASTANTES, PREFERENCIALMENTE
VERMELHO E BRANCO.

MASTEREDE PAR 20 R$ 172,00 R$ 3.440,00

3

BANDEIRINHA PARA ARBITRO - BANDEIRA DE
ARBITRAGEM, BASTÃO EM MADEIRA, MANETE
ADERENTE E MACIO, PANO TACTEL
DIMENSÕES APROXIMADAS: 50X40 CM ÍLXA).

PlAZZA UNID 80 Ri 148,50 R$ 11.880,00

4

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -
ADULTO - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO
ADULTO OFICIAL COM AS SEGUINTES

DALPONTE UNID 100 R$ 72,00 R$ 7.200.00

Pça. Presidente Mediei, n.° 503—Centro CEP. 65.680-000
Telcfax: (99) 3558-1212 e-mail: nmnassagemfranca@bol.com.br

^ * CNPJ. 10.43^570-0001-11